
PL 
	

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

1 
	

Universidade Federal de Ouro Preto - UFOP 
Reitoria 

L.. 
RESOLUÇÃO CUNI N° 1.098 

Resolve sobre recurso referente à 
progressão à Classe de docente. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 231a  reunião ordinária, realizada em 18 de maio deste ano, 
no uso de suas atribuições legais, considerando - 

o disposto no processo UFOP n° 9.192/2008, 

os pareceres da Comissão Permanente de Pessoal Docente e da 
Procuradoria Jurídica da União. 

RESOLVE: 

Dar provimento ao recurso interposto pelo docente Djalma Nardy 
Domingues (DEFIS), referente à sua progressão da Classe de Professor 
Assistente nível IV, para a classe de Professor Adjunto nível IV. 

H0 BOLE 
i 	9J 	"ÇTRAIlVO 

Ouro Preto, em 18 de maio de 2010. 

aa'J1JN 	-027 

Prof. Jio Luiz Martins 
P#esidente 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 

Homepage: http://www.ufop.br  - E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


